
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
31 мая 2021 г.                                                                                               № 461-п 
 
 
 
Об установлении предельных тарифов (цен) на услуги, оказываемые муни-
ципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр предо-
ставления государственных и муниципальных услуг» Апанасенковского му-
ниципального округа Ставропольского края   
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Совета Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края первого созыва от 22 декабря 2020 года  

№ 67 «Об утверждении Порядка принятия решения об установлении тарифов 

(цен) на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными 

предприятиями, учреждениями Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края и хозяйственными обществами, 100 процентов акций 

(долей) в уставном капитале которых находится в муниципальной собствен-

ности Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края», на 

основании заключения отдела экономического развития администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края и в целях 

обеспечения доступности услуг для потребителей, администрация Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить предельные тарифы (цены) на услуги, оказываемые муни-

ципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр предо-

ставления государственных и муниципальных услуг» Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края, согласно приложению.  

 

2. Признать утратившими силу постановления администрации Апана-

сенковского муниципального района Ставропольского края: 

от 30 декабря 2016 г. № 548-п «Об установлении предельных тарифов 

(цен) на услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муници-

пальных услуг»; 



от 09 апреля 2020 г. № 170-п «О внесении изменений в постановление  

администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского 

края от 30 декабря 2016 г. № 548-п; 

от 19 августа 2020 г. № 404-п «О внесении изменений в постановление 

администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского 

края от 30 декабря 2016 г. № 548-п «Об установлении предельных тарифов 

(цен) на услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муници-

пальных услуг» Апанасенковского муниципального района Ставропольского 

края». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Петровского А.А. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования 

в муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпо-

селенческая центральная библиотека».  
 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                        В.Н.Ткаченко 
 



Приложение 
 

к постановлению администрации 
Апанасенковского  

муниципального округа  
Ставропольского края 

 
от 31 мая 2021 г. № 461-п 

 
 
 
 

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ 
 

на услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением  
«Многофункциональный центр предоставления государственных  

и муниципальных услуг» Апанасенковского муниципального округа  
Ставропольского края 

 
№ 

п/п 

Наименование и состав услуги Описание услуги Стоимость 

услуги 

(рублей) 

 

Копировально-множительные услуги 

1. Копирование текста (черно-белое) лист формата А4 5,00 

2. Копирование текста (черно-белое) лист формата А3 10,00 

3. Сканирование цветное, черно-белое и со-

хранение файла на электронный носитель 

лист формата А4 5,00 

4. Сканирование цветное, черно-белое и со-

хранение файла на электронный носитель 

лист формата А3 10,00 

5. Отправка черно-белого текста электронной 

почтой 

лист формата А4 5,00 

6. Распечатка текстового файла черно-белого с 

электронного носителя 

лист формата А3 10,00 

7. Распечатка текстового файла черно-белого с 

электронного носителя 

лист формата А4 5,00 

8. Распечатка текстового файла цветного с 

электронного носителя 

лист формата А4 15,00 

Оформление проектов договоров, соглашений всех форм, установленных 

 законодательством Российской Федерации 

9. Составление предварительного договора 

купли-продажи земельного участка 

два участника догово-

ра, один объект дого-

вора 

850,00 

10. Составление предварительного договора 

купли-продажи земельного участка 

более двух участни-

ков договора или бо-

лее одного объекта 

договора 

1300,00 

11. Составление предварительного договора 

купли-продажи земельного участка с жилым 

домом 

два участника догово-

ра, два объекта дого-

вора 

1300,00 

12. Составление предварительного договора 

купли-продажи земельного участка с жилым 

домом 

более двух участни-

ков договора или бо-

лее двух объектов до-

говора 

1600,00 



13. Составление договора купли - продажи зе-

мельного участка 

два участника догово-

ра, один объект дого-

вора 

850,00 

14. Составление договора купли - продажи зе-

мельного участка 

более двух участни-

ков договора или бо-

лее одного объекта 

договора 

1300,00 

15. Составление договора купли - продажи зе-

мельного участка с жилым домом 

два участника догово-

ра, два объекта дого-

вора 

1300,00 

16. Составление договора купли - продажи зе-

мельного участка с жилым домом 

более двух участни-

ков договора или бо-

лее двух объектов до-

говора 

1600,00 

17. Составление предварительного договора 

купли-продажи с иными объектами недви-

жимого имущества 

два участника догово-

ра, один объект дого-

вора 

1300,00 

18. Составление предварительного договора 

купли - продажи с иными объектами недви-

жимого имущества 

более двух участни-

ков договора или бо-

лее двух объектов до-

говора 

1600,00 

19. Составление договора купли-продажи с 

иными объектами недвижимого имущества 

два участника догово-

ра, один объект дого-

вора 

1300,00 

20. Составление договора купли-продажи с 

иными объектами недвижимого имущества 

более двух участни-

ков договора или бо-

лее двух объектов до-

говора 

1600,00 

21. Составление договора дарения земельного 

участка, в том числе из состава земель сель-

скохозяйственного назначения 

два участника догово-

ра, один объект дого-

вора 

850,00 

22. Составление договора дарения земельного 

участка, в том числе из состава земель сель-

скохозяйственного назначения 

более двух участни-

ков договора или бо-

лее двух объектов до-

говора 

1300,00 

23. Составление договора дарения земельного 

участка с жилым домом 

два участника догово-

ра, один объект дого-

вора 

1300,00 

24. Составление договора дарения земельного 

участка с жилым домом 

более двух участни-

ков договора или бо-

лее двух объектов до-

говора 

1600,00 

25. Составления договора дарения с иными 

объектами недвижимого имущества 

два участника догово-

ра, один объект дого-

вора 

1300,00 

26. Составления договора дарения с иными 

объектами недвижимого имущества 

более двух участни-

ков договора или бо-

лее двух объектов до-

говора 

1600,00 

27. Составление договора аренды объектов не-

движимого имущества 

два участника догово-

ра, один объект дого-

вора 

1300,00 



28. Составление договора аренды объектов не-

движимого имущества 

более двух участни-

ков договора или бо-

лее двух объектов до-

говора 

1600,00 

29. Составление договора безвозмездного поль-

зования объектами недвижимого имущества 

два участника догово-

ра, один объект дого-

вора 

1300,00 

30. Составление договора безвозмездного поль-

зования объектами недвижимого имущества 

более двух участни-

ков договора или бо-

лее двух объектов до-

говора 

1600,00 

31. Составление договора купли-продажи 

транспортного средства 

два участника догово-

ра, одно транспортное 

средство 

450,00 

 

Оказание юридических услуг в рамках иных (не основных) видов деятельности 

32. Подготовка типового устава юридического 

лица 

один экземпляр 2500,00 

 

Услуги по оформлению (заполнению) бланков документов 

33. Составление расписок о получении денеж-

ных средств 

два участника 200,00 

34. Составление расписок о получении денеж-

ных средств 

более двух участни-

ков 

300,00 

Услуги по набору текста 

35. Перепечатка, набор рукописных текстов в 

формате Microsoft Word 

(шрифт – Times New Roman, размер шрифта 

-14, междустрочный интервал-1) 

лист формата А4 150,00 

36. Перепечатка, набор рукописных текстов в 

формате Microsoft Word 

(шрифт – Times New Roman, размер шрифта 

-14, междустрочный интервал-1) 

лист формата А 3 200,00 

 

Оказание рекламных услуг 

37. Размещение готовой рекламы на штендерах, 

стендах, щитах, плакатах 

размер до 1м2, 

на срок до 1 месяца 

1000,00 

38. Размещение готовой рекламы на штендерах, 

стендах, щитах, плакатах 

размер более 1 м2, 

на срок – 1 месяц 

2000,00 

39. Распространение готовой рекламной про-

дукции 

1 единица 3,00 

 

Выездные услуги 

40. Размеры за платы за выезд (без срочности и 

без доставки результата услуги) 

1 выезд 2494,13 

41. Размеры за платы за выезд (с учетом сроч-

ности и без доставки результата услуги) 

1 выезд 4988,26 

42. Размеры за платы за выезд (без срочности, с 

учетом доставки результата услуги) 

1 выезд 3415,95 

43. Размеры за платы за выезд (с учетом сроч-

ности, с учетом доставки результата услуги) 

1 выезд 6831,90 



 

Фотоуслуги 

44. Фотография на документы формат 3x4 (6 штук) 150,00 

45. Фотография на документы формат 3x4,5  (6 

штук) 

150,00 

 

Размеры части платы за обеспечение многофункциональным центром предоставления све-

дений, содержащихся в ЕГРН 

46. Копия межевого плана (включая копию 

описания земельных участков, оформленно-

го в соответствии с приказом Росземкадаст-

ра от 02 октября 2002 г. № П/327 «Об 

утверждении требований к оформлению до-

кументов о межевании, представляемых для 

постановки земельных участков на государ-

ственный кадастровый учет» при наличии в 

реестровом деле такого описания), техниче-

ского плана (включая копию технического 

паспорта объекта недвижимости, подготов-

ленного органом (организацией) по госу-

дарственному техническому учету и (или) 

технической инвентаризации, при наличии в 

реестровом деле такого паспорта), разреше-

ния на ввод объекта в эксплуатацию, за 1 

единицу в рублях 

физические лица, 

органы государ-

ственной власти, 

иные государствен-

ные органы<*> 

 

260,00 

юридические ли-

ца<*> 

780,00 

47. Копия документа, на основании которого в 

Единый государственный реестр недвижи-

мости внесены сведения о территории ка-

дастрового квартала (территории в пределах 

кадастрового квартала), территориальной 

зоне, публичном сервитуте, зоне с особыми 

условиями использования территории, тер-

ритории объекта культурного наследия, 

включенного в единый государственный 

реестр объектов культурного наследия (па-

мятников истории и культуры) народов Рос-

сийской Федерации, территории опережа-

ющего социально-экономического развития, 

зоне территориального развития в Россий-

ской Федерации, об игорной зоне, о лесни-

честве, об особо охраняемой природной 

территории, особой экономической зоне, 

охотничьих угодьях, Байкальской природ-

ной территории и ее экологических зонах, 

береговой линии (границе водного объекта), 

проекте межевания территории, за 1 едини-

цу в рублях 

физические лица, 

органы государ-

ственной власти, 

иные государствен-

ные органы<*> 

 

260,00 

юридические  

лица<*> 

780,00 

48. Копия иного документа, на основании кото-

рого сведения об объекте недвижимости 

физические лица, 

органы государ-

70,00 



внесены в Единый государственный реестр 

недвижимости, за 1 единицу в рублях 

ственной власти, 

иные государствен-

ные органы<*> 

 

юридические  

лица<*> 

190,00 

49. Выписка из Единого государственного ре-

естра недвижимости об объекте недвижимо-

сти, за 1 единицу в рублях 

физические лица, 

органы государ-

ственной власти, 

иные государствен-

ные органы<*> 

 

130,00 

юридические  

лица<*> 

380,00 

50. Выписка из Единого государственного ре-

естра недвижимости о признании правооб-

ладателя недееспособным или ограниченно 

дееспособным, за 1 единицу в рублях<**> 

физические лица, 

органы государ-

ственной власти, 

иные государствен-

ные органы<*> 

165,00 

51. Выписка из Единого государственного ре-

естра недвижимости о зарегистрированных 

договорах участия в долевом строительстве, 

за 1 единицу в рублях 

физические лица, 

органы государ-

ственной власти, 

иные государствен-

ные органы<*> 

 

260,00 

юридические  

лица<*> 

510,00 

52. Аналитическая информация физические лица, 

органы государ-

ственной власти, 

иные государствен-

ные органы<*> 

 

260,00 

юридические  

лица<*> 

780,00 

53. Выписка из Единого государственного ре-

естра недвижимости об основных характе-

ристиках и зарегистрированных правах на 

объект недвижимости 

физические лица, 

органы государ-

ственной власти, 

иные государствен-

ные органы<*> 

 

70,00 

юридические  

лица<*> 

190,00 

54. Выписка из Единого государственного ре-

естра недвижимости о переходе прав на 

объект недвижимости 

физические лица, 

органы государ-

ственной власти, 

иные государствен-

ные органы<*> 

 

70,00 

юридические  

лица<*> 

190,00 



55. Выписка из Еди-

ного государ-

ственного ре-

естра недвижи-

мости о правах 

отдельного лица 

на имевшиеся 

(имеющиеся) у 

него объекты не-

движимости <**> 

на территории 1 субъек-

та Российской Федера-

ции 

физические лица, 

органы государ-

ственной власти, 

иные государствен-

ные органы<*> 

110,00 

юридические  

лица<*> 

310,00 

на территории от 2 до 28 

субъектов Российской 

Федерации 

физические лица, 

органы государ-

ственной власти, 

иные государствен-

ные органы<*> 

 

220,00 

юридические  

лица<*> 

435,00 

на территории от 29 до 

56 субъектов Россий-

ской Федерации 

физические лица, 

органы государ-

ственной власти, 

иные государствен-

ные  

органы<*> 

 

270,00 

юридические  

лица<*> 

490,00 

на территории более 57 

субъектов Российской 

Федерации 

физические лица, 

органы государ-

ственной власти, 

иные государствен-

ные  

органы<*> 

310,00 

юридические  

лица<*> 

520,00 

56. 

 

Выписка о дате получения органом реги-

страции прав заявления о государственном 

кадастровом учете и (или) государственной 

регистрации прав и прилагаемых к нему до-

кументов <**> 

физические лица, 

органы государ-

ственной власти, 

иные государствен-

ные органы<*> 

 

70,00 

юридические ли-

ца<*> 

190,00 

57. Кадастровый план территории физические лица, 

органы государ-

ственной власти, 

иные государствен-

ные  

органы<*> 

 

260,00 

юридические  

лица<*> 

780,00 

58. Выписка о зоне с особыми условиями ис-

пользования территорий, территориальной 

физические лица, 

органы государ-

260,00 



зоне, публичном сервитуте, территории 

объекта культурного наследия, территории 

опережающего социально-экономического 

развития, зоне территориального развития в 

Российской Федерации, игорной зоне, лес-

ничестве, особо охраняемой природной тер-

ритории, особой экономической зоне, охот-

ничьем угодье, Байкальской природной тер-

ритории и ее экологических зонах, берего-

вой линии (границе водного объекта), про-

екте межевания территории 

 

ственной власти, 

иные государствен-

ные  

органы<*> 

 

юридические  

лица<*> 

780,00 

59. Выписка о границе между субъектами Рос-

сийской Федерации, границе муниципаль-

ного образования и границе населенного 

пункта 

физические лица, 

органы государ-

ственной власти, 

иные государствен-

ные  

органы<*> 

 

260,00 

юридические ли-

ца<*> 

780,00 

60. Справка о лицах, получивших сведения об 

объектах недвижимого имущества 

физические лица, 

органы государ-

ственной власти, 

иные государствен-

ные  

органы<*> 

 

70,00 

юридические  

лица<*> 

190,00 

Действия, направленные на заключение договора о техническом обслуживании и ремонте 

внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования с физическими лицами 

на базе многофункционального центра  

61. Размер платы за действия, направленные на 

заключение договора о техническом обслу-

живании и ремонте внутридомового и (или) 

внутриквартирного газового оборудования с 

физическими лицами на базе муниципаль-

ного казенного учреждения «Многофункци-

ональный центр предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг» Апана-

сенковского муниципального округа Став-

ропольского края 

1 договор 

 

129,23 

Действия, направленные на заключение договора поставки газа для обеспечения комму-

нально-бытовых нужд граждан с физическими лицами на базе многофункционального 

центра 

62. Размер платы за действия, направленные на 

заключение договора поставки газа для 

обеспечения коммунально-бытовых нужд 

граждан с физическими лицами на базе му-

ниципального казенного учреждения «Мно-

гофункциональный центр предоставления 

1 договор 

 

109,46 



государственных и муниципальных услуг» 

Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

_________________________________ 


